
 
 

1 
 

SVEUČILIŠTE U SPLITU 

FILOZOFSKI FAKULTET 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK O  

FAKULTETSKOM VIJEĆU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Split, srpanj 2018. godine 

 



 
 

2 
 

Na temelju članka 46., a u skladu s člancima 43., 44. i 45. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (pročišćeni 

tekst, ožujak 2018.), Fakultetsko vijeće, na 17. virtualnoj sjednici Fakultetskog vijeća u akademskoj godini 

2017./2018. održanoj dana 3.- 5. 7. 2018. godine, donijelo je 

 

 

 

PRAVILNIK O  

FAKULTETSKOM VIJEĆU 

 

 

I. Opće odredbe 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuje se postupak provedbe izbora članova i konstituiranja Fakultetskog vijeća 

Filozofskog fakulteta u Splitu (u daljnjem tekstu: Fakultet). 

 

Članak 2. 

(1) Ovaj pravilnik sadrži odredbe o: 

- ustroju i sastavu Vijeća Filozofskog fakulteta u Splitu (u daljnjem tekstu: Vijeće:), 

- izborima i razrješenjima članova koji se izabiru kao predstavnici povjerenstva i odbora,  predstavnici i 

zamjenici predstavnika ustrojbenih jedinica, predstavnici i zamjenici predstavnika određenih skupina 

zaposlenika, i to nastavnika u nastavnim zvanjima, suradnika u suradničkim zvanjima i ostalih zaposlenika 

Fakulteta. 

(2) Navođenje imenica u ovom pravilniku: dekan, prodekan, zaposlenik, pročelnik, predstavnik, voditelj, 

student, član i sl., ne može se ni u kojem smislu tumačiti kao osnova za spolnu diskriminaciju ili 

privilegiranje. 

 

II. Sastav članova Vijeća 

 

Članak 3. 

(1) Vijeće je stručno tijelo Fakulteta koje čine:  

a.) dekan, prodekani, pročelnici odsjeka, predstojnici (šefovi) samostalnih katedri, voditelj 

doktorskog studija i voditelj knjižnice, koji su članovi Vijeća po funkciji; 

b.) jedan predstavnik svakog odsjeka, jedan predstavnik voditelja svih fakultetskih centara, jedan 

predstavnik Povjerenstva za izdavačku djelatnost, jedan predstavnik Odbora za unaprjeđenje 

kvalitete, jedan predstavnik svih zaposlenika izabranih u nastavna zvanja i odgovarajuća radna 

mjesta, jedan predstavnik svih zaposlenika izabranih u suradnička zvanja i odgovarajuća radna 

mjesta, jedan predstavnik nenastavnih zaposlenika, koji su članovi Vijeća kao predstavnici 

pojedinih skupina zaposlenika, ustrojbenih jedinica ili tijela Fakulteta (dalje: predstavnički 

članovi); 

c.) predstavnici studenata u broju koji je potreban da se ostvari 15 % studentskih predstavnika u 

odnosu na ukupan broj članova Vijeća. 

(2) Zaposlenici Fakulteta u znanstvenim, suradničkim ili stručnim zvanjima zaposleni na različitim 

projektima ili programima ne mogu biti birani niti mogu birati članove Vijeća. 

 

 

III. Konstituiranje Vijeća 

 

Članak 4. 

(1) Prvu sjednicu Vijeća nakon izbora članova koji su predstavnici pojedinih kategorija zaposlenika, 

ustrojbenih jedinica ili tijela Fakulteta saziva dekan. 



 
 

3 
 

(2) Vijeće je konstituirano u novom sazivu utvrđivanjem nazočnosti natpolovične većine svih članova 

Vijeća, na prvoj sjednici nakon provedenih izbora predstavničkih članova. 

 

IV. Izbor i razrješenje članova Vijeća 

 

Izbor članova Vijeća po funkciji 

Članak 5. 

 

(1) Članovi Vijeća po funkciji biraju se na način i po postupku utvrđenom Statutom Fakulteta i drugim 

općim aktima Fakulteta. 

(2) Mandat članova Vijeća iz stavka 1. ovog članka poklapa se s mandatom na koji su izabrani na funkciju 

koju predstavljaju. 

 

Izbor predstavničkih članova Vijeća 

Članak 6. 

(1) Mandat predstavničkim članovima Vijeća traje tri godine, a ista osoba može biti izabrana, u pravilu, 

najviše dva puta uzastopce. Ista osoba može biti izabrana i više puta uzastopce pod uvjetom da je jedini 

kandidat. 

(2) Predstavnici zaposlenika u nastavnim zvanjima i zaposlenika u suradničkim zvanjima ne mogu biti 

članovi istog odsjeka ili iste samostalne katedre. 

 

Predstavnici odsjeka i njihovi zamjenici 

Članak 7. 

(1) Predstavnike odsjeka biraju svi zaposlenici Fakulteta koji svoja prava i obveze ostvaruju na tom odsjeku 

kao matičnom odsjeku. 

(2) Postupak izbora člana Vijeća - predstavnika odsjeka pokreće pročelnik odsjeka, najkasnije 60 dana prije 

isteka važećeg mandata predstavnika, osim u slučaju ponavljanja postupka. 

(3) U slučaju ponavljanja postupka izbor se mora završiti najkasnije 15 dana prije nego bi izabranom 

predstavniku trebao započeti mandat. 

(4) Kandidiranje i izbor predstavnika odsjeka provodi se na sastanku svih zaposlenika iz stavka 1. ovog 

članka. Predlaganje kandidata je javno, a izbor se provodi na istom sastanku. 

(5) Na početku sastanka izabire se tročlano povjerenstvo koje provodi postupak izbora. Kandidiranje i izbor 

su pravovaljani ako sastanku prisustvuje većina od ukupnog broja zaposlenika iz stavka 1. ovog članka. 

(6) Svaki zaposlenik u znanstveno-nastavnom zvanju ima pravo istaknuti svoju kandidaturu ili predložiti 

drugog zaposlenika u znanstveno-nastavnom zvanju te biti biran za predstavnika odsjeka u Vijeću. 

(7) Kandidat mora dati pristanak na kandidaturu. 

(8) O kandidatima se zaposlenici iz stavka 1. ovog članka izjašnjavaju tajnim glasovanjem. 

(9) Neposredno nakon kandidiranja, stručne službe Fakulteta sačinit će potreban broj odgovarajućih 

glasačkih listića. 

(10) Glasački listić obvezno sadrži imena i prezimena kandidata, naznaku „član Fakultetskog vijeća –

predstavnik odsjeka“  i mandatno razdoblje. 

(11) Kandidati se navode po abecednom redu prezimena i ispred imena i prezimena svakog kandidata 

stavlja se redni broj. 

(12) Glasuje se osobno, zaokruživanjem rednog broja ispred imena i prezimena kandidata. 

(13) Nevažećim će se smatrati onaj listić na kojem se glasovalo za više kandidata, prazan listić ili listić na 

kojem se ne može utvrditi za kojeg se kandidata glasovalo. 

(14) Za predstavnika u Vijeću izabran je onaj kandidat koji dobije natpolovičnu većinu glasova nazočnih 

zaposlenika iz stavka 1. ovog članka.  

(15) Ako nitko od kandidata ne dobije natpolovičnu većinu glasova postupak se ponavlja sazivanjem novog 

sastanka na kojem će biti ponovljen postupak kandidiranja i izbora. 



 
 

4 
 

(16) U radu Vijeća, na zahtjev izabranog predstavnika odsjeka zbog njegove opravdane spriječenosti, svi 

zaposlenici iz stavka 1. ovog članka mogu sudjelovati u statusu zamjenika predstavnika odsjeka na toj 

sjednici Vijeća kao ravnopravni članovi. 

 

Predstavnik voditelja fakultetskih centara i njegov zamjenik 

 

Članak 8. 

(1) Predstavnika i zamjenika voditelja fakultetskih centara biraju svi nastavnici i suradnici zaposleni na 

Fakultetu koji sudjeluju u obavljanju djelatnosti fakultetskih centara. 

(2) Postupak izbora člana Vijeća - predstavnika voditelja fakultetskih centara pokreće dekan, najkasnije 60 

dana prije isteka važećeg mandata predstavnika, osim u slučaju ponavljanja postupka. 

(3) U slučaju ponavljanja postupka, izbor se mora završiti najkasnije 15 dana prije nego bi izabranom 

predstavniku trebao započeti mandat. 

(4) Kandidiranje i izbor predstavnika i zamjenika voditelja fakultetskih centara provodi se na sastanku svih 

zaposlenika iz stavka 1. ovog članka. Predlaganje kandidata je javno, a izbor se provodi na istom sastanku. 

(5) Na početku sastanka izabire se tročlano povjerenstvo koje provodi postupak izbora.  

(6) Stručna služba Fakulteta sačinit će birački popis i dostaviti ga imenovanom povjerenstvu za provedbu 

postupka izbora. Kandidiranje i izbor su pravovaljani ako sastanku prisustvuje većina od ukupnog broja 

zaposlenika iz stavka 1. ovog članka. 

(7) Svi voditelji fakultetskih centara, osim članova uprave u važećem mandatu, imaju pravo istaknuti svoju 

kandidaturu ili predložiti drugog voditelja centra te biti birani za predstavnika ili zamjenika predstavnika u 

Vijeću. 

(8) Izborna lista mora se sastojati od najmanje dva kandidata, a kandidati moraju dati pristanak na 

kandidaturu za predstavnika voditelja centara. 

(9) O kandidatima se zaposlenici iz stavka 1. ovog članka izjašnjavaju tajnim glasovanjem. 

(10) Neposredno nakon kandidiranja stručna služba Fakulteta sačinit će potreban broj odgovarajućih 

glasačkih listića i dostaviti ih imenovanom povjerenstvu za provedbu postupka izbora. 

(11) Glasački listić obvezno sadrži imena i prezimena kandidata, naznaku „član Fakultetskog vijeća –

predstavnik voditelja fakultetskih centara“  i mandatno razdoblje. 

(12) Kandidati se navode po abecednom redu prezimena i ispred imena i prezimena svakog kandidata 

stavlja se redni broj. 

(13) Glasuje se osobno, zaokruživanjem rednog broja ispred imena i prezimena kandidata. 

(14) Nevažećim će se smatrati onaj listić na kojem se glasovalo za više kandidata, prazan listić ili listić na 

kojem se ne može utvrditi za kojeg se kandidata glasovalo. 

(15) Za predstavnika u Vijeću izabran je onaj kandidat koji dobije natpolovičnu većinu glasova nazočnih 

zaposlenika iz stavka 1. ovog članka. Ako se izborna lista sastojala od tri ili više kandidata prvi sljedeći 

kandidat po broju glasova iza izabranog predstavnika izabire se za zamjenika predstavnika. Ako se izborna 

lista sastojala od samo dva kandidata drugi kandidat je automatski izabran za zamjenika neovisno o broju 

glasova. 

(16) Ako nitko od kandidata ne dobije natpolovičnu većinu glasova, postupak se ponavlja sazivanjem novog 

sastanka na kojem će biti ponovljen postupak kandidiranja i izbora. 

(17) U slučaju opravdane spriječenosti, izabranog predstavnika na sjednicama Vijeća zamjenjuje njegov 

izabrani zamjenik kao ravnopravni član Vijeća. 

 

Predstavnik Povjerenstva za izdavačku djelatnost 

 

Članak 9. 

(1) Predstavnika Povjerenstva za izdavačku djelatnost (dalje: Povjerenstvo) biraju članovi tog 

Povjerenstva u važećem mandatu. 

(2) Postupak izbora člana Vijeća - predstavnika Povjerenstva pokreće dekan, najkasnije 60 dana prije isteka 

važećeg mandata predstavnika, osim u slučaju ponavljanja postupka. 



 
 

5 
 

(3) U slučaju ponavljanja postupka, izbor se mora završiti najkasnije 15 dana prije nego bi izabranom 

predstavniku trebao započeti mandat. 

(4) Kandidiranje i izbor predstavnika Povjerenstva provodi se na istom sastanku, a pravovaljani su ako 

sastanku prisustvuju svi članovi Povjerenstva. 

(5) Predlaganje kandidata je javno. Svi članovi Povjerenstva, osim studentskih predstavnika i članova 

Uprave u važećem mandatu, imaju pravo istaknuti svoju kandidaturu ili predložiti drugog člana koji 

ispunjava uvjete za izbor za predstavnika Povjerenstva u Vijeću. 

(6) Kandidat mora dati pristanak na kandidaturu. 

(7) O kandidatima se članovi Povjerenstva izjašnjavaju tajnim glasovanjem. 

(8) Neposredno nakon kandidiranja stručna služba Fakulteta sačinit će potreban broj odgovarajućih 

glasačkih listića i dostaviti ih prodekanu za znanost i međunarodnu suradnju koji provodi postupak izbora. 

(9) Glasački listić obvezno sadrži imena i prezimena kandidata, naznaku „član Fakultetskog vijeća –

predstavnik Povjerenstva za izdavačku djelatnost“  i mandatno razdoblje. 

(10) Kandidati se navode po abecednom redu prezimena i ispred imena i prezimena svakog kandidata 

stavlja se redni broj. 

(11) Glasuje se osobno, zaokruživanjem rednog broja ispred imena i prezimena kandidata. 

(12) Nevažećim će se smatrati onaj listić na kojem se glasovalo za više kandidata, prazan listić ili listić na 

kojem se ne može utvrditi za kojeg se kandidata glasovalo. 

(13) Za predstavnika u Vijeću izabran je onaj kandidat koji dobije natpolovičnu većinu glasova članova 

Povjerenstva. 

(14) Ako nitko od kandidata ne dobije natpolovičnu većinu glasova, postupak se ponavlja sazivanjem novog 

sastanka na kojem će biti ponovljen postupak kandidiranja i izbora. 

 

Predstavnik Odbora za unaprjeđenje kvalitete 

 

Članak 10. 

(1) Predstavnika Odbora za unaprjeđenje kvalitete (dalje: Odbor) biraju svi članovi tog Odbora u 

važećem mandatu. 

(2) Postupak izbora člana Vijeća - predstavnika Odbora pokreće dekan, najkasnije 60 dana prije isteka 

važećeg mandata predstavnika, osim u slučaju ponavljanja postupka. 

(3) U slučaju ponavljanja postupka, izbor se mora završiti najkasnije 15 dana prije nego bi izabranom 

predstavniku trebao započeti mandat. 

(4) Kandidiranje i izbor predstavnika Odbora provodi se na istom sastanku Odbora, pravovaljani su ako 

sastanku prisustvuju svi članovi Odbora. 

(5) Predlaganje kandidata je javno, a svi članovi Odbora, osim studentskih predstavnika i članova Uprave 

u važećem mandatu, imaju pravo istaknuti svoju kandidaturu ili predložiti drugog člana koji ispunjava 

uvjete za izbor za predstavnika Odbora u Vijeću. 

(6) Kandidat mora dati pristanak na kandidaturu. 

(7) O kandidatima se članovi Odbora izjašnjavaju tajnim glasovanjem. 

(8) Neposredno nakon kandidiranja stručna služba Fakulteta sačinit će potreban broj odgovarajućih 

glasačkih listića i dostaviti ih predsjedniku Odbora koji provodi postupak izbora. 

(9) Ako je predsjednik Odbora kandidat za predstavnika, postupak izbora provodit će drugi član Odbora u 

znanstveno-nastavnom zvanju. 

(10) Glasački listić obvezno sadrži imena i prezimena kandidata, naznaku „član Fakultetskog vijeća –

predstavnik Odbora za unaprjeđenje kvalitete“  i mandatno razdoblje. 

(11) Kandidati se navode po abecednom redu prezimena i ispred imena i prezimena svakog kandidata 

stavlja se redni broj. 

(12) Glasuje se osobno, zaokruživanjem rednog broja ispred imena i prezimena kandidata. 

(13) Nevažećim će se smatrati onaj listić na kojem se glasovalo za više kandidata, prazan listić ili listić na 

kojem se ne može utvrditi za kojeg se kandidata glasovalo. 



 
 

6 
 

(14) Za predstavnika u Vijeću izabran je onaj kandidat koji dobije natpolovičnu većinu glasova članova 

Odbora. 

(15) Ako nitko od kandidata ne dobije natpolovičnu većinu glasova, postupak se ponavlja sazivanjem novog 

sastanka na kojem će biti ponovljen postupak kandidiranja i izbora. 

 

Predstavnik zaposlenika u nastavnim zvanjima i njegov zamjenik 

 

Članak 11. 

(1) Postupak izbora člana Vijeća - predstavnika zaposlenika u nastavnim zvanjima i radnim mjestima 

pokreće dekan, najkasnije 60 dana prije isteka važećeg mandata predstavnika, osim u slučaju ponavljanja 

postupka. 

(2) U slučaju ponavljanja postupka, izbor se mora završiti najkasnije 15 dana prije nego bi izabranom 

predstavniku trebao započeti mandat. 

(3) Kandidiranje i izbor predstavnika zaposlenika izabranog u nastavna zvanja i radna mjesta i njegovog  

zamjenika provodi se na sastanku svih zaposlenika Fakulteta u nastavnim zvanjima. Predlaganje kandidata 

je javno, a izbor se provodi na istom sastanku. 

(4) Na početku sastanka izabire se tročlano povjerenstvo koje provodi postupak izbora.  

(5) Stručna služba Fakulteta sačinit će birački popis i dostaviti ga imenovanom povjerenstvu za provedbu 

postupka izbora. Kandidiranje i izbor su pravovaljani ako sastanku prisustvuje većina od ukupnog broja 

nastavnika u nastavnim zvanjima. 

(6) Svaki zaposlenik u nastavnom zvanju ima pravo istaknuti svoju kandidaturu ili predložiti drugog 

zaposlenika u nastavnom zvanju te biti biran za predstavnika ili zamjenika u Vijeću. Predlaganje kandidata 

je javno, a izbor se provodi na istom sastanku. 

(7) Kandidat mora dati pristanak na kandidaturu za predstavnika zaposlenika u nastavnim zvanjima. 

(8) Izborna lista mora se sastojati od najmanje dva kandidata.  

(9) O kandidatima se zaposlenici u nastavnim zvanjima izjašnjavaju tajnim glasovanjem. 

(10) Neposredno nakon kandidiranja stručne službe Fakulteta sačinit će potreban broj odgovarajućih 

glasačkih listića i dostaviti ih imenovanom povjerenstvu za provedbu izbora. 

(9) Glasački listić obvezno sadrži imena i prezimena kandidata, naznaku „član Fakultetskog vijeća -

predstavnik zaposlenika u nastavnom zvanju i radnom mjestu“  i mandatno razdoblje. 

(10) Kandidati se navode po abecednom redu prezimena i ispred imena i prezimena svakog kandidata 

stavlja se redni broj. 

(11) Glasuje se osobno, zaokruživanjem rednog broja ispred imena i prezimena kandidata. 

(12) Nevažećim će se smatrati onaj listić na kojem se glasovalo za više kandidata, prazan listić ili listić na 

kojem se ne može utvrditi za kojeg se kandidata glasovalo. 

(13) Za predstavnika u Vijeću izabran je onaj kandidat koji dobije natpolovičnu većinu glasova nazočnih 

zaposlenika iz stavka 3. ovog članka. Ako se izborna lista sastojala od tri ili više kandidata prvi sljedeći 

kandidat po broju glasova iza izabranog predstavnika izabire se za zamjenika predstavnika. Ako se izborna 

lista sastojala od samo dva kandidata drugi kandidat je automatski izabran za zamjenika neovisno o broju 

glasova. 

(14) Ako nitko od kandidata ne dobije natpolovičnu većinu glasova, postupak se ponavlja sazivanjem novog 

sastanka na kojem će biti ponovljen postupak kandidiranja i izbora. 

(15) U slučaju opravdane spriječenosti, izabranog predstavnika na sjednicama Vijeća zamjenjuje njegov 

izabrani zamjenik kao ravnopravni član Vijeća.  

 

Predstavnik zaposlenika u suradničkim zvanjima i njegov zamjenik 

 

Članak 12. 

(1) Postupak izbora člana Vijeća - predstavnika zaposlenika u suradničkim zvanjima i radnim mjestima 

pokreće dekan, najkasnije 60 dana prije isteka važećeg mandata predstavnika, osim u slučaju ponavljanja 

postupka. 



 
 

7 
 

(2) U slučaju ponavljanja postupka, izbor se mora završiti najkasnije 15 dana prije nego bi izabranom 

predstavniku trebao započeti mandat. 

(3) Kandidiranje i izbor predstavnika zaposlenika izabranog u suradnička zvanja i radna mjesta i njegovog 

zamjenika provodi se na sastanku svih zaposlenika u suradničkim zvanjima. Predlaganje kandidata je javno, 

a izbor se provodi na istom sastanku. 

(4) Na početku sastanka izabire se tročlano povjerenstvo koje provodi postupak izbora.  

(5) Stručna služba Fakulteta sačinit će birački popis i dostaviti ga imenovanom povjerenstvu za provedbu 

postupka izbora. Kandidiranje i izbor su pravovaljani ako sastanku prisustvuje većina od ukupnog broja 

zaposlenika u suradničkim zvanjima i radnim mjestima. 

(6) Svaki zaposlenik u suradničkom zvanju ima pravo istaknuti svoju kandidaturu ili predložiti drugog 

zaposlenika u suradničkom zvanju te biti biran za predstavnika ili zamjenika u Vijeću. 

(7) Predlaganje kandidata je javno, a izbor se provodi na istom sastanku. 

(8) Kandidat mora dati pristanak na kandidaturu za predstavnika zaposlenika u suradničkim zvanjima. 

(9) Izborna lista mora se sastojati od najmanje dva kandidata.  

(10) O kandidatima se zaposlenici u suradničkim zvanjima izjašnjavaju tajnim glasovanjem. 

(11) Neposredno nakon kandidiranja stručne službe Fakulteta sačinit će potreban broj odgovarajućih 

glasačkih listića i dostaviti ih imenovanom povjerenstvu za provedbu izbora. 

(12) Glasački listić obvezno sadrži imena i prezimena kandidata, naznaku „član Fakultetskog vijeća -

predstavnik zaposlenika u suradničkom zvanju i radnom mjestu“  i mandatno razdoblje. 

(13) Kandidati se navode po abecednom redu prezimena i ispred imena i prezimena svakog kandidata 

stavlja se redni broj. 

(14) Glasuje se osobno, zaokruživanjem rednog broja ispred imena i prezimena kandidata. 

(15) Nevažećim će se smatrati onaj listić na kojem se glasovalo za više kandidata, prazan listić ili listić na 

kojem se ne može utvrditi za kojeg se kandidata glasovalo. 

(16) Za predstavnika u Vijeću izabran je onaj kandidat koji dobije natpolovičnu većinu glasova nazočnih 

zaposlenika iz stavka 3. ovog članka. Ako se izborna lista sastojala od tri ili više kandidata prvi sljedeći 

kandidat po broju glasova iza izabranog predstavnika izabire se za zamjenika predstavnika. Ako se izborna 

lista sastojala od samo dva kandidata drugi kandidat je automatski izabran za zamjenika neovisno o broju 

glasova. 

(17) Ako nitko od kandidata ne dobije natpolovičnu većinu glasova, postupak se ponavlja sazivanjem novog 

sastanka na kojem će biti ponovljen postupak kandidiranja i izbora. 

(18) U slučaju opravdane spriječenosti, izabranog predstavnika na sjednicama Vijeća zamjenjuje njegov 

izabrani zamjenik kao ravnopravni član Vijeća.  

 

Predstavnik nenastavnih zaposlenika i njegov zamjenik 

 

Članak 13. 

(1) Kandidiranje i izbor predstavnika nenastavnih zaposlenika i njegovog zamjenika provodi se na sastanku 

svih nenastavnih zaposlenika Fakulteta koji nemaju u Vijeću predstavnike svoje skupine ili ustrojbene 

jedinice. 

(2) Sastanak saziva dekan Fakulteta, najkasnije 60 dana prije isteka važećeg mandata predstavnika, osim u 

slučaju ponavljanja postupka. 

(3) U slučaju ponavljanja postupka, izbor se mora završiti najkasnije 15 dana prije nego bi izabranom 

predstavniku trebao započeti mandat. 

(4) Na početku sastanka izabire se tročlano povjerenstvo koje provodi postupak izbora. 

(5) Stručna služba Fakulteta sačinit će birački popis i dostaviti ga imenovanom povjerenstvu za provedbu 

postupka izbora. Kandidiranje i izbor su pravovaljani ako sastanku prisustvuje većina od ukupnog broja 

zaposlenika iz stavka 1. ovog članka. 

(6) Svaki zaposlenik iz stavka 1. ovog članka ima pravo istaknuti svoju kandidaturu ili predložiti drugog 

zaposlenika te biti biran za predstavnika ili zamjenika u Vijeću. 

(7) Predlaganje kandidata je javno, a izbor se provodi na istom sastanku. 



 
 

8 
 

(8) Kandidat mora dati pristanak na kandidaturu za predstavnika nenastavnih zaposlenika. 

(9) Izborna lista mora se sastojati od najmanje dva kandidata.  

(10) O kandidatima se zaposlenici izjašnjavaju tajnim glasovanjem. 

(11) Neposredno nakon kandidiranja stručne službe Fakulteta sačinit će potreban broj odgovarajućih 

glasačkih listića i dostaviti ih imenovanom povjerenstvu za provedbu izbora. 

(12) Glasački listić obvezno sadrži imena i prezimena kandidata, naznaku „član Fakultetskog vijeća -

predstavnik nenastavnih zaposlenika“  i mandatno razdoblje. 

(13) Kandidati se navode po abecednom redu prezimena i ispred imena i prezimena svakog kandidata 

stavlja se redni broj. 

(14) Glasuje se osobno, zaokruživanjem rednog broja ispred imena i prezimena kandidata. 

(15) Nevažećim će se smatrati onaj listić na kojem se glasovalo za više kandidata, prazan listić ili listić na 

kojem se ne može utvrditi za kojeg se kandidata glasovalo. 

(16) Za predstavnika u Vijeću izabran je onaj kandidat koji dobije natpolovičnu većinu glasova nazočnih 

zaposlenika iz stavka 1. ovog članka. Ako se izborna lista sastojala od tri ili više kandidata prvi sljedeći 

kandidat po broju glasova iza izabranog predstavnika izabire se za zamjenika predstavnika. Ako se izborna 

lista sastojala od samo dva kandidata drugi kandidat je automatski izabran za zamjenika neovisno o broju 

glasova. 

(17) Ako nitko od kandidata ne dobije natpolovičnu većinu glasova, postupak se ponavlja sazivanjem novog 

sastanka na kojem će biti ponovljen postupak kandidiranja i izbora. 

(18) U slučaju opravdane spriječenosti izabranog predstavnika na sjednicama Vijeća zamjenjuje njegov 

izabrani zamjenik kao ravnopravni član Vijeća. 

 

Izbor predstavnika studenata 

Članak 14. 

(1) Predstavnici studenata u Vijeću  se biraju sukladno posebnim propisima. 

(2) S obzirom na ukupan broj članova Vijeća, u vrijeme raspisa izbora za Studentski zbor Fakulteta, stručne 

službe Fakulteta obavijestit će predsjednika Studentskog zbora Fakulteta u važećem mandatu o potrebnom 

broju studentskih predstavnika u Vijeću. 

(3) Studentski zbor Fakulteta utvrđuje strukturu predstavnika studenata vodeći računa o zastupljenosti 

studenata po razinama i vrstama studija.  

(4) Mandat članovima Vijeća - studentskim predstavnicima traje dvije godine, a započinje početkom 

akademske godine nakon provedenih izbora. 

 

Članak 15. 

(1) Zapisnik o rezultatima izbora predstavničkih članova Vijeća, dostavlja se Uredu dekana, najkasnije u 

roku od pet radnih dana od dana održavanja izbora. 

(2) Na prvoj sjednici Vijeća, početkom svake akademske godine, utvrđuju se eventualne promjene u sastavu 

Vijeća. 

 

Razrješenje 

Članak 16. 

 

(1) Član Vijeća može biti razriješen dužnosti prije isteka mandata: 

- ako zatraži razrješenje iz osobnih razloga, 

- ako izgubi sposobnost obavljanja dužnosti,  

- ako svojim ponašanjem teško povrijedi dužnost koju obnaša, 

- ako ispuni uvjete propisane ovim pravilnikom za automatsko razrješenja zbog izostanaka. 

(2) Član Vijeća koji tijekom mandata koristi slobodnu studijsku godinu (sabbatical), odnosno plaćeni ili 

neplaćeni dopust u trajanju dužem od tri mjeseca automatski se razrješava te prestaje biti član Vijeća. 

(3) Neopravdani izostanak člana Vijeća kao i opravdani izostanak, a da pri tome nije osigurao sudjelovanje 

zamjenskog člana u slučaju predstavnika odsjeka, odnosno da nije obavijestio izabranog zamjenika o 



 
 

9 
 

potrebi zamjenjivanja te kombinacija tih postupanja u slučaju ponavljanja (u daljnjem tekstu: neopravdani 

izostanci), tijekom jedne akademske godine ukupno tri puta,  predstavljaju razlog za automatsko razrješenje 

predstavnika odsjeka. 

(4) Opravdanim razlogom smatra se svaki izostanak u razdoblju privremene nesposobnosti za rad 

(korištenje bolovanja). Opravdani razlozi za izostanak mogu biti i posebni, osobno uvjetovani razlozi kao i 

sve neodgodive nastavne i znanstvene obveze, čiju opravdanost potvrđuje dekan. 

(5) Ako je radi neopravdanih izostanaka automatski razriješen prodekan, pročelnik odsjeka, predstojnik 

(šef) samostalne katedre, voditelj doktorskog studija, ujedno se pokreće i postupak razrješenja s funkcije 

koju obnaša, a temeljem koje ostvaruje pravo na članstvo u Vijeću.  

(6) Člana Vijeća, osim u slučaju kada se radi o razrješenju na osobni zahtjev ili u slučaju ispunjenja uvjeta 

za automatsko razrješenje, Vijeće razrješava tajnim glasovanjem, a na prijedlog jedne trećine članova, 

većinom glasova svih članova Vijeća. 

(7) U slučaju razrješenja na osobni zahtjev ili u slučaju ispunjenja uvjeta za automatsko razrješenje, član se 

razrješava nakon podnošenja zahtjeva na službeni protokol, odnosno nastupa okolnosti za automatsko 

razrješenje. 

 

 

V. Završne odredbe 

Članak 17. 

(1) Ako u tijeku mandata izabranom predstavniku koji ima zamjenika prestane ugovor o radu s Fakultetom, 

ili izgubi status predstavnika određene kategorije zaposlenika ili ustrojbene jedinice koju predstavlja, 

odnosno ako bude razriješen dužnosti člana Vijeća, njegov zamjenik postaje punopravan član Vijeća na 

vrijeme do isteka mandata na koji je predstavnik izabran, a na mjesto njegovog zamjenika izabrat će se novi 

zamjenik s mandatom koji odgovara mandatu zamjenika umjesto kojeg je izabran.  

(2) U slučaju predstavnika koji nema zamjenika, bira se novi predstavnik u Vijeću koji postaje njegov 

punopravan član do isteka mandata člana umjesto kojega je izabran. Do provedbe izbora novog člana, 

Vijeće nastavlja s radom s umanjenim ukupnim brojem članova Vijeća. 

(3) Ako u tijeku mandata izabrani studentski predstavnik diplomira ili izgubi status studenta ili  bude 

razriješen, na njegovo mjesto dolazi njegov zamjenik na vrijeme do isteka mandata na koji je predstavnik 

studenata izabran, a ako i njegov zamjenik diplomira ili izgubi status studenta ili bude razriješen, provest 

će se postupak izbora sukladno posebnim propisima o studentskom zboru. 

 

Članak 18. 

(1) Izmjene i dopune ovog pravilnika donose se na način i po postupku utvrđenom za njegovo donošenje. 

(2) Ovaj pravilnik donosi Fakultetsko vijeće, a stupa na snagu osmog dana od dana objave na službenim 

mrežnim stranicama i oglasnoj ploči u sjedištu Fakulteta. 

 

KLASA: 003-05/18-02/0001 

URBROJ: 2181-190-00-18-0017 

Split, 5. 7. 2018.  

DEKANICA 

 

 

izv. prof. dr. sc. Gloria Vickov 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na službenim mrežnim stranicama i oglasnoj ploči u sjedištu Filozofskog 

fakulteta u Splitu dana  5. 7. 2018. godine te stupa na snagu dana 13. 7. 2018. godine. 

 

        TAJNICA  

 

Maja Kuzmanić, dipl. iur. 


